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Miklosovits László 1944-ben
született Zalaegerszegen, de szü-
lõvárosában sajnos nem sok jó do-
log érte gyerekként. Elõbb édesap-
ját, majd 16 évesen édesanyját ve-
szítette el. Hátrányos helyzetbõl,
szinte a nulláról indult, mégis elis-
mert mûvész vált belõle – idézte fel
az alkotó kezdeti éveit dr. Gyimesi
Endre egykori polgármester, a vá-
ros díszpolgára. Miklosovits a bu-
dapesti Képzõ- és Iparmûvészeti
Gimnáziumban Ujváry Lajos festõ-
mûvész tanítványaként tanult,
majd tagja lett a Képzõmûvészeti
Alapnak és a Magyar Alkotómûvé-
szek Egyesületének. Pályája ele-
jén alkalmi munkákat is vállalt –

még Németh János mûtermében is
volt mázelõkészítõ. Mivel tehetsé-
ge korán kibontakozott, Budapest-
re költözése után felfigyelt rá a mû-
vészvilág, elsõként Nagy László
költõ. Ezt követõen az Élet és Iro-
dalomban jelentek meg rajzai.
1977-ben az Arany János-évfordu-
ló kapcsán Keresztury Dezsõvel is
találkozott, és gyorsan kiderült,
hogy mindketten zalaegerszegi
születésûek. Keresztury még es-
szét is írt Miklosovits Arany-illuszt-
rációiról; jelezve grafikái önmaguk-
ban is megállják a helyüket. Nem
csoda, hogy évtizedekkel késõbb,
mikor a VMK felvette Keresztury
Dezsõ nevét, Miklosovits mûveibõl
rendeztek ünnepi kiállítást.

Az elmúlt hosszú évtizedekben

kép- és tervezõgrafikusként egy-
aránt tevékenykedett, de könyvter-
vezéssel, -illusztrálással is foglal-
kozott már fiatalkora óta.

(Folytatás az 5. oldalon.)
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A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Csapatmunka, segítõkészség, szeretet (2. oldal)

Sikeres évadot zárt a Griff Bábszínház (3. oldal)

A foci is téma lesz a Múzeumok éjszakáján (5. oldal)

A polgármester elmondta, a
2024-es városi költségvetés má-
sodik negyedévi módosítását
követõen a költségvetés 882
millió forinttal emelkedett, így a
fõösszeg 52,2 milliárd forintra
nõtt. A 64 lakást tartalmazó Fia-
tal Családok Otthona esetében
eddig 9 lakás volt elkülönítve
egyedülálló, önálló életet kezdõ,
vagy válás után gyermekét
egyedül nevelõ szülõk számára.
Az elmúlt idõszakban egyre na-
gyobb volt az igény az ilyen típu-
sú lehetõségre, legutóbb már 32
egyedülálló, illetve gyermeket
egyedül nevelõ fiatal pályázott a
meghirdetett helyekre. Ezért
rendeletet módosítottak, és az
eddigi 9 helyett 19 ilyen szállás-
helyet jelölt ki a közgyûlés.

A településszerkezeti terv és

az építési szabályzatról szóló
rendelet módosítása a követke-
zõ helyszíneket érintette: ságodi
patak mederrendezése, a helyi
jelentõségû védett természeti
értékek szabályozása, Fészek
utcai gazdasági beruházás és a
Virágzómezõ utca.

Személyi kérdésrõl is döntés
született: A Zalaegerszegi Csa-
lád és Gyermekjóléti Központ
igazgatói posztjára ismét Zsol-
nai Juditot nevezték ki. 

Balaicz Zoltán beszámolt ar-
ról is, hogy Szabolcs Péter szob-
rászmûvész Diana címû alkotá-
sa a Béke ligetben lesz felállítva
szeptember 6-án, a Vadpörkölt-
és Borfesztivál elsõ napján. Az
idei évben még két köztéri alko-
tással gazdagodik Zalaeger-
szeg: a Keresztury-emlékév je-

gyében készül el Béres János
Kereszturyt ábrázoló dombor-
mûve a VMK elõtt, a Sütõ utcá-
ban pedig Vajda Lajos festõmû-
vésznek állítanak emléktáblát.

A Magyar Posta Zrt. 2023-
ban úgy határozott, bezárja a
kertvárosi postát. Az önkor-
mányzat ezt kifogásolta, végül
olyan megállapodás született,
hogy a város 40 millió forintot
biztosít a nyitvatartáshoz. A
szerzõdés lejárt, a közgyûlés
pedig úgy döntött, hogy meg-
hosszabbítja az együttmûködést
2025. december 31-ig és az
újabb 40 millió forintot el is külö-
nítette a testület. 

2024-ben 720 millió forint ér-
tékû víziközmû-felújítás valósul
meg, 247 millió értékben az
ívóvízágazatban, 473 millió forint
pedig a szennyvízágazatban. A
képviselõk végül elfogadták a
város három közalapítványának
beszámolóját a 2023-as évrõl. 

A jelenlegi összetételben a
közgyûlés szeptember 12-én ül
össze utoljára. Az új képviselõ-
testület októberben kezdi meg a
munkát.

AZ IGÉNYEKHEZ IGAZÍTJÁK
ZEGINFÓ – BALAICZ ZOLTÁN POLGÁRMESTERREL

A gyógyszertámogatás, a lakásfenntartási segély, a tûzifa-tá-
mogatás, temetési segély, gyógyászatisegédeszköz-támogatás,
gyermekétkeztetési támogatás, átmeneti segély, szociális krízis-
alap-támogatás esetében a közgyûlés módosította az igénylés-
hez kapcsolódó jövedelemhatárokat annak érdekében, hogy az
eddiginél szélesebb kör tudjon ilyen típusú városi segítségben
részesülni. Minderrõl Balaicz Zoltán beszélt a júniusi közgyûlést
követõ sajtótájékoztatón.

EP-EREDMÉNYEK
ÍGY SZAVAZTAK A VÁROSBAN

Zalaegerszegen az európai
parlamenti listára leadott érvé-
nyes szavazatok 100 százalé-
kos feldolgozottságánál az
eredmények a következõkép-
pen alakultak.

A Fidesz–KDNP kapta a leg-
több szavazatot (12.322), ez 47,25
százalék. A Tisztelet és Szabadság
Pártja (TISZA) (8127) a szavazatok
31,16 százalékát kapta a zalai me-
gyeszékhelyen. A DK– MSZP–Pár-
beszéd összefogásra az EP-listán
1950-en szavaztak (7,48 százalék).

Érdekesség, hogy a városban,
mind a Fidesz, mind pedig a TISZA
Párt jobban szerepelt az országos
eredményekhez képest. Országo-
san a Fidesz 44,62 százalékot ért
el, a TISZA pedig 29,69 százalé-
kot.

ILLUSZTRÁCIÓK ÉS GYÓGYÍTÓ KÉPEK
MIKLOSOVITS 80 – KIÁLLÍTÁS A GÖNCZI GALÉRIÁBAN

Kiállítással és kötetbemutatóval ünnepli 80. születésnapját
Miklosovits László zalaegerszegi születésû grafikusmûvész, il-
lusztrátor. Az alkotó munkáiból a Keresztury VMK Gönczi Galé-
riájában nyílt kiállítás.



– b. k. –

A III. göcseji kézmûvesnapon
mesterségbemutatókra került sor,
a kulturális program zömét pedig
hagyományõrzõ együttesek fellé-
pése biztosította. A szokásos helyi
termékek vására mellett a környék
kézmûvesei is bemutatkoztak,
árulták portékáikat. A szervezõ

egyesületbõl több mint húszan vol-
tak jelen, valamint vendég kézmû-
vesek is színesítették a kínálatot,
a dobronakiak részvételével a
határontúli magyarok is megjelen-
hettek munkáikkal. 

A megnyitón Vigh László or-
szággyûlési képviselõ és Balaicz
Zoltán polgármester méltatta a
kézmûvességet, mint tevékeny-
ségformát és a hagyományápolás-
ban jeleskedõ házigazda intéz-
mény és a szervezõ egyesület mû-
ködését. 

Böjte Sándor Zsolt településré-
szi képviselõ nyitotta meg a ház-

ban az „ASzakkör” kiállítást, mely
a Nemzeti Mûvelõdési Intézettel
partnerségben valósult meg, a Pro
Zalaegerszeg Kulturális Egyesület
támogatásával. A nemzeti értéke-
ket felkaroló egyesület szívesen
nyújtott segítõ kezet ebben a prog-
ramban, mondta Böjte Sándor, a
szervezet vezetõje, majd hozzá-
tette:

– A kézmûves munkákban ott
az alkotó szíve. A termékek pedig
idõtállók, hosszú ideig megmarad-
nak, átadhatók a következõ gene-
rációknak. Ahogy a családunk tu-
lajdonában lévõ 150 éves székely
népviselet még ma is hordható, és
õrzi a régiek mindennapjában
használatos jelképeket. A múltat
tisztelni kell, a jelenben dolgozni
kell a következõ generációért. Re-
mélem, a mostanihoz hasonló mi-
nél több rendezvény támogatja
majd ezt.

A kiállításmegnyitóján köszön-
tõt mondott Matyasovszky Margit,

a Nemzeti Mûvelõdési Intézet za-
lai igazgatója, aki a 2021 óta mû-
ködõ szakköri munka létrejöttét és
fontosságát osztotta meg. A pályá-
zati támogatással megvalósuló
program nem csak egész Magyar-
országon, hanem Kárpátalján és a
Felvidéken is otthonra lelt, ezzel is
õrizve a magyar kultúra egységét,
hangzott el. Sümeginé Horváth
Anita, a tudásközpont vezetõje kö-
szönetet mondott a közös mun-
káért és felidézte az alkotó tevé-
kenységet kísérõ kellemes légkört,
a házat betöltõ, a munkával együtt
járó minden érzékszervre ható in-
gereket, melyek élõvé tették az in-
tézményt, a képzés pedig új kö-
zösségeket kovácsolt. Nikitscher
Bernadette, a szervezõ egyesület
elnöke, a szakköri munka koordi-
nálója is elismeréssel szólt az
alapfokról induló, mentorok közre-
mûködésével megvalósuló kép-
zésrõl, ami a kézmûvesség több
ágát (nemezelés, tojásírás, bútor-
festés, kosárfonás, mézeskalács-
készítés, csipkeverés) érintette.
Mindezek eredményét a kiállított
munkák mutatják be. 

A megnyitón közremûködtek a
Dobronaki Nótázók és Mihály Pé-
ter színész. 

2 Közélet

Lokálpatrióta városi hetilap. Megjelenik 20.000 példányban Kiadja: Zala-Lap Kiadói Kft. Felelõs kiadó: Borda Menyhért. Felelõs szerkesztõ: Vadas Zsuzsa,
telefon: (92) 599-353. Szerkesztõ: Pánczél Petra Szerkesztõség és kiadó: 8900 Zalaegerszeg, Békeligeti u. 1. Telefon: (92) 599-353 PR–marketing:
Molnár Lászlóné 30/720-5734 Nyomtatás: Martin Grafit Kft. Vonyarcvashegy Felelõs vezetõ: Lõrincz Endre ügyvezetõ E-mail: zalalap@gmail.com

ISSN 1216-9463 A megjelent hirdetések tartalmáért nem vállalunk felelõsséget!

ONLINE KRESZ-TANFOLYAM
Nem kell tanfolyamra járnod, otthon tanulhatsz!

RUGALMAS ÜGYINTÉZÉS!

BÁRMIKOR KEZDHETSZ, AZ ELÕREHALADÁS TÕLED FÜGG!

IFJÚSÁGI ÉS CSOPORT KEDVEZMÉNYEK IS VÁRNAK!

ELMÉLETI TANFOLYAMI DÍJ VISSZAIGÉNYELHETÕ!
JELENTKEZÉS, REGISZTRÁCIÓ: www.ganzautosiskola.hu

E-MAIL: info@ganzautosiskola.hu • TELEFON: 06-30/373-0818

ONLINE KRESZ-TANFOLYAMOTTHONI MUNKA!
Figurák összeállítása,

cimkézések, 

egyebek elérhetõségei.

ÉRDEKLÕDNI: 
audiopress.mozellosite.com

(ügyfélszolg.: 06-20/496-3980 )

Audiopress Hungary Bt.

1-es választókerület: Domján Ist-
ván (Fidesz–KDNP) 61,08%,
Major Zsolt (EZE) 26,04%,
Tuboly Ferenc Tamás (Mi Ha-
zánk) 8,07%.

2-es vk: Németh Gábor (Fidesz–
KDNP) 68,70%, Jakab Vilmos
(DK–Momentum) 10,20%.
Góra Balázs (Tiéd a Város
Egyesület) 8,55%.

3-as vk: Dr. Káldi Dávid (Fi-
desz–KDNP) 65,49%, Porpá-
czi Attila Gyõzõné (DK–Mo-
mentum) 11,73%, Selyem Tóth
Sándor (EZE) 8,69%.

4-es vk: Böjte Sándor Zsolt (Fi-
desz–KDNP) 55,18%, dr. Csi-
dei Ién (DK–Momentum)
20,85%, dr. Paksy Zoltán (Tiéd
a Város Egyesület) 9,69%.

5-ös vk: Gecse Péter (Fidesz–
KDNP) 70,43%, Plesz Dóra (DK–
Momentum) 11,60%, Kiss Zoltán
Ferenc (Mi Hazánk) 10,68%. 

6-os vk: Bali Zoltán (Fidesz–
KDNP) 66,68%,  Belsõ Gabriel-
la (DK–Momentum) 12,14%,
Major Gábor (Tiéd a Város
Egyesület) 10,68%.

7-es vk: Szilasi Gábor (Fidesz–
KDNP) 63,27%, Beck Károly
(DK–Momentum) 12,87%, Ko-
cza Zsolt Józsefné (Mi Ha-
zánk) 8,39%.

8-as vk: Makovecz Tamás (Fi-
desz–KDNP) 63,61%, Csötör-
tök Judit (DK–Momentum)
14,26%, Farkas Dittmajer And-
rea (Mi Hazánk) 8,23%.

9-es vk: Galbavy Zoltán (Fidesz–
KDNP) 62,81%, Keresztes Csa-
ba (DK–Momentum) 15,79%,
dr. Vándor László (EZE)
10,34%.

10-es vk: Bognár Ákos (Fidesz–
KDNP) 60,95%, Békési Tamás
(DK–Momentum) 17,40%, Kiss
Ferenc (Mi Hazánk) 9,36%.

11-es vk: Orosz Ferencné (Fi-
desz–KDNP) 61,07%, Balaskó
Gábor (DK–Momentum) 14%,
Fodor László (Tiéd a Város
Egyesület) 11,07%.

12-es vk: Herkliné Ebedli Gyöngyi
(Fidesz–KDNP) 62,99%, Sü-
megi István (EZE) 10,69%,
Pete Gábor Márkó (DK-
Momentum) 10,30%.

VÁLASZTÓKERÜLETI EREDMÉNYEK
ZALAEGERSZEGI DOBOGÓSOK

A Szociális és Gyermekvédel-
mi Fõigazgatóság Zala Várme-
gyei Kirendeltsége a Zalaeger-
szegi Szakképzési Centrummal
történt szakmai együttmûködés
keretében demenciagondozó-
képzést indított múlt év novem-
berében. Az eltelt hét hónap
alatt 256 óra elméleti és 344 óra
gyakorlati foglalkozást tartottak
a képzésben részt vevõ 17 hall-
gatónak. Valamennyien sikeres
vizsgát tettek június 11-én.

A képzés részleteirõl, szakmai
indokoltságáról, az együttmûkö-
dés fontosságáról Zimborás Béla,
a Szociális és Gyermekvédelmi

Fõigazgatóság zalai kirendeltsé-
gének igazgatója, Vizlendvai
László, a Szakképzési Centrum
fõigazgatója és Szabó Károly kan-
cellár beszélt. A sajtótájékoztatón
elhangzott: az európai és magyar
társadalom elöregedése szüksé-
gessé teszi a demenciával kap-
csolatos ismeretek bõvítését, és a
megoldások keresése is egyre
égetõbb feladat lett. A megnöve-
kedett átlagéletkor következtében
bizonyos betegségek – különösen
a neurodegeneratív betegségek
(mozgás- vagy szellemi mûködés-
beli problémák) gyakoribbá vál-
nak. A 65 év felettiek körében a
rokkantság és a gondozási függõ-

ség fõ oka a demencia, amely
nem gyógyítható.

A demenciával élõ emberek
száma a világon ötvenmillió, és ez
a szám csak emelkedni fog. A
gondozási szükséglet folyamato-
san nõ Magyarországon, a 65 év
feletti korosztály létszáma 1,8 mil-
lió fõ, közülük 1,3 millióan valami-
lyen korlátozottsággal élnek. A
demenciában nagyjából 250 ezer
idõs ember érintett, 80 százalékuk
az otthonában él. Az idõsek ottho-
nában ellátottak között a demen-
ciával érintettek aránya 25 száza-
lék. 

2025. január elsejétõl a vonat-
kozó szakmai jogszabály elõírja,
hogy a demens személyeket gon-
dozó, bentlakást nyújtó intézmé-
nyekben minden mûszakban ápo-
ló és terápiás munkakörökben biz-
tosítani kell 1–1 demenciagondo-
zó  képesítéssel rendelkezõ sze-
mélyt.

Elhangzott továbbá, hogy a fo-
lyamatosan emelkedõ igényeket
látva 2024. március 7-én újabb
csoport indult 25 fõ részvételével,
most már vármegyei intézmények-
bõl is jöttek hallgatók. 

MEGÚJULT
A HAVASIGYOPÁR UTCA

Idén az arányos városfejlesz-
tésnek, a városi költségvetés-
nek és a lakossági hozzájáru-
lásnak köszönhetõen aszfaltoz-
ták a Havasigyopár utca, Száz-
szorszép és Jázmin utcák közti
szakaszát. A részletekrõl Szilasi
Gábor, a településrész önkor-
mányzati képviselõje tájékoztat-
ta a sajtó munkatársait.

A 265 méter hosszú Havasi-
gyopár utca nyugati oldali szaka-
sza a korábbi években már asz-
faltburkolatot kapott, a fennmara-
dó keleti oldali 116,5 méter hosszú
zúzalékos szakaszának aszfalto-
zására idén állt rendelkezésre
megfelelõ forrás.

A kapubejárók és padka kiépí-
tése jelenleg zajlik, melynek befe-
jezését követõen a Havasigyopár
utcai fejlesztés teljes mértékben
megvalósul. 

CSAPATMUNKA, SEGÍTÕKÉSZSÉG, SZERETET
BEFEJEZÕDÖTT A DEMENCIAGONDOZÓ-KÉPZÉS

GÖCSEJI KÉZMÛVESNAPI PROGRAMOK
A MÚLTAT TISZTELNI KELL

A kézmûvesség világnapja (június 10.) alkalmából rendeztek
programot a Göcseji Tudásközpont – Zalaegerszegi Helyi Termék
Piacon a Göcseji Kézmûves Egyesület szervezésében. 



Megtartotta évadzáró társula-
ti ülését a Griff Bábszínház.
Szûcs István igazgató a sajtó-
nyilvános eseményen – melyen
részt vett Balaicz Zoltán pol-
gármester is – többek között
elmondta, hosszú, ám sikeres
évadon vannak túl.

– pet –

Az utóbbi négy évben a leg-
több nézõt fogadták. Változatos,
szakmailag kiváló programot bo-
nyolítottak le. Összesen 274 elõ-
adást játszottak, és az eddigi szá-
mítások szerint 33.805 nézõ látta
a produkciókat.

Az évad során volt egy- és két-
szereplõs elõadásuk, de olyan is,
ami szinte az egész társulatot
megmozgatta. Zenés bábjátékot,
klasszikus mesét és szöveg nél-
küli mozgásszínházi produkciót is
láthatott a közönség. A legsikere-
sebb darab a Misi mókus kaland-
jai volt, amit 58 alkalommal ját-
szott a társulat. Az elmúlt hóna-
pokban többször szerveztek hét-
végi családi programot és baba-
színházi elõadást is. Utóbbi mûfajt
a következõ évadban gyakoribbá
tennék.

A társulati ülésen díjakat is ki-
osztottak: a legtöbbet játszó szí-
nésznek járó „Sztahanov-díjat”
megosztva Szolnok Ágnes és Vá-
ri Vivien kapta. A Kenguru-díjat
pedig Kassay Márton vehette át.

Ez az elismerés annak a színész-
nek jár, aki a saját maga szintjét
megugorva, a komfortzónájából
kilépve teljesített. A díjakat Bartal
Kiss Rita mûvészeti vezetõ adta
át.

A Griff társulata a nyár folya-
mán több fesztiválon is részt vesz,

a Tündérkeresztanya címû elõ-
adással például Kecskeméten
vendégszerepelnek.

Szûcs István azt is elmondta,
hogy a következõ évad augusztus
22-én indul, ekkor kezdõdnek az
elsõ próbák. Addig minden társu-
lati tagnak jó pihenést kíván.

ZALAEGERSZEG MEGYEI

JOGÚ VÁROS KÖZÉRDEKÛ

INFORMÁCIÓI

2024. június 18.

2022-ben a látogatók száma
10.587 fõ volt (ebbõl Egerszeg-
kártyás 5.289 – 50%, nem Eger-
szeg-kártyás, vidéki, turista, külföl-
di 5.298 – 50%).

2023-ban a látogatók száma
10.454 fõ volt (ebbõl Egerszeg-
kártyás 5.318 – 50,1%, nem Eger-
szeg-kártyás, vidéki, turista, külföl-
di 5.136 – 49,9%).

A városi strandon a szezon
kezdete elõtt 15 millió forintot for-
dítottak karbantartásra és felújí-
tásra.

Tavaly visszakerült a bérlõtõl az

önkormányzathoz a gébárti tó-
strand mûködtetése, ami június 1-je
óta már nyitva van. 

Az AquaCity ugyancsak június
15-tõl van nyitva.

A fedett termálfürdõ, valamint a
termálfalu és a kemping magántu-
lajdonban van, azok nem a város-
hoz tartoznak, magánvállalkozó
építtette és magánvállalkozó üze-
melteti õket.

Egész nyáron mindenkit szere-
tettel várnsk az AquaCityben, a
városi strandon és a gébárti tó-
strandon! 

JÚNIUS 15-TÕL
NYITVA A VÁROSI STRAND

2022 nyarán nyílt meg Zalaegerszegen az új uszoda, tanuszoda
és városi strand. Más városokhoz és létesítményekhez képest ala-
csonyabban tartották a belépõjegyek árát, annak érdekében, hogy
sok látogató legyen és szeressék az emberek a városi strandot.

NEM ÉRKEZETT PÁLYÁZAT
Az önkormányzat pályázatot írt ki a Közgyûjteményi és Köz-

mûvelõdési Gazdasági Ellátó Szervezet igazgatói posztjára, de
egyetlen pályázó sem jelentkezett.

Ezért a közgyûlés újabb pályázatban hirdeti meg az igazgatói
poszt betöltését.

MEGHOSSZABBÍTJÁK
MARADHATNAK MÉG A PAVILONOK

Zajlik az egykori ruhagyár te-
rületének magánerõs rekonst-
rukciója és épületeinek új funk-
ciójú felújítása. 

A magánvállalkozóval kötött
megállapodás alapján, a munká-
latok után az önkormányzat a
közterületeket rendbe fogja tenni
(járdák, közmûvek, útkapcsola-
tok). Addig is, amíg ez nem válik
aktuálissá, plusz egy évvel,
2025. június 30-ig meghosszab-
bította a képviselõ-testület a ru-
hagyári ABC melletti pavilonok
földhasználati lehetõségét –
hangzott el a közgyûlést követõ
sajtótájékoztatón.

2022-ben 2 milliárd forintos rá-
fordítással 11 új elektromos szóló
(nem csuklós) buszt szerzett be az
állami cég a szükséges töltõkapa-
citás kiépítésével együtt. A beru-
házással 5 évre csökkent a helyi
flotta átlagéletkora, ami az egyik
legfiatalabb a magyarországi váro-
sok összehasonlításában.

A díjszabás 2023. április 1-tõl
változott, új jegy- és bérletfajtákat
is bevezettek (pl. 10 db-os gyûjtõ-
jegy, 24 órás jegy, kisgyermekes
havi bérlet). 2023. július 1-tõl Zala-
egerszeg elsõként csatlakozott az
ország- és vármegyebérlet konst-
rukcióhoz. Ennek hatására a tanu-
lóbérletek bevétele 34,6 százalék-
kal csökkent, mert a családok szá-
mára kedvezõbb a bruttó 945 fo-

rintért megvásárolható vármegye-
bérlet, mint az ennek alternatívája-
ként választható helyi tanuló, havi
vagy 30 napos bérletek ára. 

Míg a 26 ezer zalaegerszegi
családra/háztartásra 1998-ban
még csak 16 ezer gépjármû jutott
(tehát 10 ezer családnak/háztar-
tásnak autója sem volt, és õk mind
buszon utaztak), addig 2024-ben
már 36 ezer gépjármû van a vá-
rosban (tehát van több ezer csa-
lád, ahol két, vagy három autó is
van). Ennek következtében radi-
kálisan csökkent a helyi tömeg-
közlekedést igénybe vevõk ará-
nya. A nyugdíjasok ingyen, a diá-
kok pedig kedvezményesen utaz-
nak. 2020-ban a koronavírus világ-
járvány miatt további 30 százalék-

kal kevesebben utaztak busszal,
mint 2019-ben, és a mai napig
sem állt vissza a 2019-es szint.

A helyi tömegközlekedés mû-
ködtetése 2023-ban 1 milliárd 393
millió 421 ezer forintba került az
állami Volánbusz Zrt.-nek. 

A Volánbusz Zrt. bevétele csak
részben fedezi a szolgáltatás
egész éves költségét. A vesztesé-
get az önkormányzatnak kell finan-
szírozni. 2023-ban 726 millió forint
vesztesége volt a Volánbusz Zrt.-
nek a zalaegerszegi buszközleke-
dés mûködtetésén, vagyis ennyit
kell most átutalnunk az elõzõ évre
vonatkozóan az állami vállalatnak.
Ehhez jön majd még az ország- és
vármegyebérletek kapcsán fizeten-
dõ összeg, hiszen a rendkívül ked-
vezõ konstrukció bevezetése miat-
ti bevételkiesés felét (50 százalé-
kát) szintén az önkormányzatnak
kell majd kifizetni, de ennek össze-
ge csak az év végén tudható majd
pontosan (az összege számítá-
sunk szerint 100 millió forint).

Érzékeltetésül: 2023-ban 7,5
milliárd forint volt az önkormányzat
helyi iparûzésiadó-bevétele. A
2023-as évre 726 millió forintot kel-
lett fizetnünk a Volánbusz Zrt-nek.
Tehát a teljes, egész éves iparûzé-
siadó-bevételünk közel 10 száza-
léka a helyi buszközlekedés vesz-
teségének a kifizetésére megy el.

Ezért az összegért cserébe jo-
gosan várja el önkormányzatunk
és a helyi lakosság is a Volánbusz
Zrt.-tõl a menetrend pontos betar-
tását, a további fejlesztéseket, a
jármûpark modernizálását. Ezt
megérdemli Zalaegerszeg és
megérdemlik a helyi tömegközle-
kedést igénybe vevõ zalaegersze-
gi polgárok is! 

A helyi tömegközlekedés ügyé-
re a szeptemberi közgyûlésen
még egyszer visszatérünk, hiszen
akkor tárgyaljuk majd a 14 éven
aluliaknak tervezett ingyenes tö-
megközlekedési lehetõség  bizto-
sítását – fogalmazott a Zeginfón
Balaicz Zoltán polgármester.

A VESZTESÉGET AZ ÖNKORMÁNYZATNAK KELL FIZETNI
DRASZTIKUSAN CSÖKKENT AZ AUTÓBUSZON UTAZÓK SZÁMA

A közgyûlés elfogadta az állami Volánbusz Zrt. 2023-as zala-
egerszegi tevékenységérõl szóló beszámolót, valamint döntött az
esedékes veszteségfinanszírozás kifizetésérõl. Zalaegerszegen
(ahogy a legtöbb településen) az állami tulajdonú, országos ható-
körû Volánbusz Zrt. mûködteti a helyi buszközlekedést (régebben
még Zala Volán néven).

A megyében hosszú ideje nem
jelent meg olyan jellegû kiadvány,
amely a Zalában prosperáló kor-
társ építészeket a munkáikon ke-
resztül mutatja be, ezáltal a mûvé-
szet ezen ágát népszerûsítve. Az

alkotókról, munkáikról eddig legin-
kább szakmai lapokban jelentek
meg publikációk, illetve szakértõ
kritikák, ezek pedig a nagyközön-
ség számára nehezen elérhetõek.

A most megjelent kiadvánnyal a

legszélesebb közönséggel szeret-
nék megismertetni a szerzõk által
legfontosabbnak tartott épülete-
ket, a tervezõi folyamatokat. Ösz-
szegzést adva e korról, a társadal-
mi építészeti törekvésekrõl. 

A 400 példányban megjelent
könyvet széles körben szeretnék
eljuttatni az építész kollégáknak,
a szomszédos építészkamrákhoz,
a zalai városok önkormányzatai-
hoz. Fontosnak tartják, hogy a
leendõ építészek is megismerjék
az elõzõ húsz évben Zalában ter-
vezett és megépült épületek sok-
színûségét.

A Zala Vármegyei Építész Kamara szerkesztésében elkészült a
Zalai építészek munkássága 2000–2023 címû kiadvány, amelyben
65 zalai építész által tervezett épületeket mutatnak be, több mint
200 oldalon.

KIADVÁNY ZALAI ÉPÍTÉSZEKRÕL

SIKERES ÉVADOT ZÁRT A GRIFF BÁBSZÍNHÁZ
A MISI MÓKUS VOLT A LEGKEDVELTEBB
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GOMBAÁRUSÍTÁSRÓL
A ZALAEGERSZEGI VÁSÁRCSARNOKBAN A VADON TERMÕ GOMBA ÁRUSÍTÁSÁRA

KEDD ÉS PÉNTEKI NAPOKON VAN LEHETÕSÉG NYITÁSTÓL A KÉSZLET EREJÉIG.

Ezeken a napokon a lakosság részére a gombavizsgálat 10.00–12.00 óráig biztosított.
Az igényektõl függõen szezonálisan további idõpontokat is biztosítunk, amikrõl külön tájékoztatunk.

KvártélyházNyár
– A 18. ÉVAD

(BENNE: XI. ZALAEGERSZEGI KORTÁRS MÛVÉSZETI FESZTIVÁL)

2024. június 21–augusztus 22.

JÚNIUS 21. (PÉNTEK) 20.00 ÓRA
Fertõrákosi Kõfejtõ és Barlangszínház
Meseautó

JÚNIUS 22. (SZOMBAT) 20.00 ÓRA
Fertõrákosi Kõfejtõ és Barlangszínház
Meseautó

XI. ZAlaegerszegi KOrtárs Mûvészeti Fesztivál
(2024. június 25–június 29.)

JÚNIUS 25. (KEDD) 20.30 ÓRA
Frankie – A király és a kárhozott
Bakos-Kiss Gábor önálló estje
Frank Sinatra élete és mûvei alapján írta Bereczki Ágota

JÚNIUS 26. (SZERDA) 20.30 ÓRA
Dalra, magyar! – a magyar nép leghíresebb dallamai
Bõsze Ádám komolyzenei stand upja

JÚNIUS 27. (CSÜTÖRTÖK) 20.30 ÓRA
Egy életem: Mucsi Zoltán
Életrajzi stand up est

JÚNIUS 28. (PÉNTEK) 20.30 ÓRA
Antigoné-projekt
Felnõtt beavató színházi elõadás

JÚNIUS 29. (SZOMBAT) 20:30 ÓRA
Anton P. Csehov: Egyfelvonásos komédiák
a Kárpátaljai Megyei Magyar Drámai Színház elõadása

JOE DiPIETRO–JIMMY ROBERTS
TE ÉDES, DE JÓ VAGY, LÉGY MÁS

(I LOVE YOU, YOU'RE PERFECT, NOW CHANGE)
jókedvû musicalrevü

Fordította: Fábri Péter

ELÕADÁSOK:
július 4. (csütörtök) 20.30 óra
július 5. (péntek) 20.30 óra
július 6. (szombat) 20.30 óra

július 12. (péntek) 20.30 óra
július 13. (szombat) 20.30 óra

ESÕNAPOK:
július 7. (vasárnap) 20.30 óra
július 8. (hétfõ) 20.30 óra
július 14. (vasárnap) 20.30 óra

HAIR MUSICAL
ELÕADÁSOK:
július 27. (szombat) 20.00 óra

BEMUTATÓ (Fertõrákosi Kõfejtõ
és Barlangszínház)

július 28. (vasárnap) 20.00 óra
Fertõrákosi Kõfejtõ és Barlang-
színház

augusztus 1. (csütörtök) 20.30 óra
ELÕBEMUTATÓ (Kvártélyház
Szabadtéri Színház)

augusztus 2. (péntek) 20.30 óra
BEMUTATÓ (Kvártélyház Sza-
badtéri Színház)

augusztus 3. (szombat) 20.30 óra
augusztus 8. (csütörtök) 20.30 óra
augusztus 9. (péntek) 20.30 óra
augusztus 10. (szombat) 20.30 óra

augusztus 15. (csütörtök) 20.30 óra
augusztus 16. (péntek) 20.30 óra
augusztus 17. (szombat) 20.30 óra

Jegyinformáció:
Jegyek válthatók a Kvártélyház Dísz téri jegypénztárában (nyitvatartás:
hétfõ–péntek: 9.00–12.30 és 13.30–17.00 óráig), valamint elõadáskez-
dés elõtt egy órával a helyszínen (8900 Zalaegerszeg, Széchenyi tér
3–5.).

ESÕNAPOK:
augusztus 4. (vasárnap) 20.30 óra
augusztus 5. (hétfõ) 20.30 óra

augusztus 11. (vasárnap) 20.30 óra
augusztus 12. (hétfõ) 20.30 óra
augusztus 18. (vasárnap) 20.30 óra
augusztus 19. (hétfõ) 20.30 óra

GYAKORLAT
A MOL-NÁL

Június 20-án, csütörtö-
kön 9.30 és 11.30 között Za-
laegerszegen, a MOL Nyrt.
Zalai Finomítójában belsõ
védelmi terv gyakorlatot, il-
letve ehhez kapcsolódóan
külsõ védelmi terv gyakor-
latot tartanak. A komplex
KVT gyakorlat során cseppfo-
lyós LPG-kiömlés következ-
ményeinek elhárítását model-
lezik, a város polgármesteri
hivatalában törzsvezetési
gyakorlat lesz, az üzemen kí-
vüli területen pedig a lakos-
ság védelme érdekében in-
tézkednek.

A gyakorlat keretében
megszólaltatják a polgármes-
teri hivatal épületére felsze-
relt lakossági riasztó-tájékoz-
tató rendszert, és különbözõ
helyszíneken több motoros
szirénát.

A gyakorlat miatt 9 és
11.30 között forgalomkorlá-
tozásra, lezárásra kell szá-
mítani a Zrínyi Miklós u., a
Posta u., és a Gévahegyi út
bizonyos szakaszain. 

Mindez nem jelent valós
veszélyt, csupán gyakorlat
zajlik.

MEGÉRTÉSÜKET
KÖSZÖNJÜK!

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázati eljárás keretében

együttesen kívánja értékesíteni az alábbi zalaegerszegi, tehermentes, építési teleknek
minõsülõ, belterületi ingatlanokat (továbbiakban: ingatlanok):

A Zalaegerszeg megyei jogú város építési szabályzatáról szóló 25/2016. (VII. 07.) önkormányzati
rendelet szerint az ingatlanok Gksz-2-m jelû kereskedelmi szolgáltató övezeti besorolásúak, beépítésre
szánt területek, mely területek környezetre jelentõs hatást nem gyakorló gazdasági rendeltetésû
épületek elhelyezésére szolgálnak.

Az ingatlanok induló vételára bruttó 45.980.000 Ft (36.204.725 Ft+áfa).

A pályázati ajánlatokat „Ságodi ipartelep” jeligével, zárt borítékban kell benyújtani.

Pályázat beadásának határideje: 2024. július 15. (hétfõ) 14.00 óra.
Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 211. iroda

8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldal, „Hirdetmények, pályá-
zatok” rovatában, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ, vagy átvehetõ Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Mûszaki Osztálya 211. irodájában. A pályázati feltételek a hir-
detmény teljes szövegében találhatóak. 

Ingatlanok
(Zalaegerszeg)

Induló nettó vételár
(Ft)

Induló bruttó vételár
(Ft)

15486 helyrajzi számú 2352 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 11.952.756 15.180.000

15489 helyrajzi számú 4086 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 20.440.945 25.960.000

15441/2 helyrajzi számú 935 m2 nagyságú
„kivett közforgalom elõl el nem zárt magánút”

3.811.024 4.840.000

Összesen: 36.204.725 45.980.000

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A KÖZGYÛJTEMÉNYI ÉS KÖZMÛVELÕDÉSI

GAZDASÁGI ELLÁTÓ SZERVEZET

MAGASABB VEZETÕI (IGAZGATÓ)
BEOSZTÁSÁNAK BETÖLTÉSÉRE

Pályázati feltételek:
– büntetlen elõélet,
– a felsõoktatásban szerzett végzettség és emellett

a) okleveles könyvvizsgálói vagy államháztartási mérleg-
képes könyvelõi szakképesítéssel, vagy az engedélye-
zés szempontjából ezzel egyenértékû szakképesítés-
sel, vagy

b) gazdasági vezetõi, belsõ ellenõri, érvényesítõi, pénz-
ügyi ellenjegyzõi – 2012. január 1. elõtt az Áht. szerin-
ti ellenjegyzõi –, vagy a számvitelrõl szóló 2000. évi C.
törvény (a továbbiakban: Szt.) 150. § (1) és (2) bekez-
dése szerinti feladatok ellátásában költségvetési szerv-
nél szerzett legalább ötéves igazolt szakmai gyakorlat-
tal, valamint mérlegképes könyvelõi szakképesítés
vagy a felsõoktatásban szerzett gazdasági szakkép-
zettség

– szerepelnie kell az Szt. 151. § (3) bekezdése szerinti nyil-
vántartásban, és rendelkeznie kell a tevékenység ellátásá-
ra jogosító engedéllyel.

A pályázathoz csatolni kell
– 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
– az iskolai végzettséget és a pályázati feltételek között megha-

tározott egyéb igazoló okiratok közjegyzõ által hitelesített má-
solatát,

– a pályázó szakmai önéletrajzát,
– az intézmény vezetésére vonatkozó programot,
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk

a pályázat tartalmát megismerhetik,
– nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség

vállalásáról,
– nyilatkozat arról, hogy pályázatát a közgyûlés nyílt vagy zárt

ülésen tárgyalja,
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt

személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben
szükséges kezeléséhez hozzájárul.

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 21.

Ellátandó feladatok:
intézményvezetõi feladatok ellátása (az intézmény képvisele-
te, a szakmai munka stratégiai tervezése, szervezése, irányí-
tása és ellenõrzése, a munkarend és ügyrend meghatározása,
munkáltatói jogkör gyakorlása az intézmény alkalmazottjai fe-
lett, a hozzá rendelt költségvetési szervek pénzügyi-gazdálko-
dási feladatainak ellátásának irányítása, gazdálkodás a meg-
állapított költségvetési elõirányzatokkal.)

A pályázatok benyújtásának határideje:
2024. július 31.

A pályázatok elbírálásának határideje:
2024. augusztus 16.

A beosztás ellátásának kezdõ idõpontja 2024. augusztus 21. A
magasabb vezetõi megbízás határozott idõtartamra, 2029. július
31-ig szól, a közalkalmazotti kinevezésben 3 hónap próbaidõ kikö-
tésével.

Az illetmény megállapítása a közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. tv., valamint annak végrehajtására kiadott
77/1993. (V. 12.) korm.rendelet vonatkozó rendelkezései alapján
történik.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármeste-
réhez (Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani és
e-mailben a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre meg-
küldeni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen, a betölten-
dõ munkakör feladatait érintõen szakértelemmel rendelkezõ bizott-
sági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl
Andrea személyügyi szakreferenstõl a 92/502-121 telefonszámon
kérhetõ.

MEGÚJUL A JÁRDA
Zalaegerszegen, a Déryné utca Göcseji út 45. számú tár-

sasház parkolóihoz vezetõ út bevezetõ szakaszától a Szé-
chenyi István Technikum bejárata felé vezetõ, károsodott jár-
daszakasz felújítása 2024. június 17-én, hétfõn reggel 8 óra-
kor kezdõdik.

A munka a járda érintett, több mint 90 méter hosszú szakaszá-
nak teljes felületét érinti, ezért a gyalogosforgalom kizárása mellett
végezhetõ. 

A felújítás elõreláthatólag 2 hetet vesz igénybe, ez idõ alatt
kérjük és köszönjük a lakosság és a forgalomban részt vevõk

türelmét és megértését! 



– pet –

A Zalaegerszegi Múzeumok
Igazgatóságának sajtótájékoztató-
ján többek között ez is kiderült. A
Göcseji Múzeum, a Göcseji Falu-
múzeum, a Mindszentyneum, a
Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár, valamint a Zalaegersze-
gi Törvényszék, a Zala Vármegyei
Büntetés-végrehajtási Intézet és a
Zala Vármegyei Rendõr-fõkapi-
tányság programjait az intézmé-
nyek vezetõi ismertették a Múzeu-
mok éjszakájának központi hely-
színén.

Elöljáróban kiderült: Kisfaludi
Strobl Zsigmond szobrászmûvész
egyik alkotása, mely egy labdát rú-
gó fiút ábrázol, épp illik az ese-
ményhez. Kisfaludi+ címmel ki-
egészítõ tárlatra is sor kerül a mú-
zeumban a témához kapcsoló-
dóan. Az este folyamán a szob-
rász sportos mûveibõl válogatnak,
elindítva ezzel a „Kisfaludi 140”
évfordulót. A sajtótájékoztató
résztvevõi stílusosan a „focizó”
szobor köré gyûltek össze a Mind-
szentyneum konferenciatermé-
ben.

Havasi Bálint, a múzeum fõ-
igazgatója elmondta: a Zalaeger-
szegi Múzeumok Igazgatóságá-
nak mindhárom tagintézménye
(Göcseji Múzeum, skanzen, Mind-

szentyneum) sok iz-
galmas programmal
várja a látogatókat jú-
nius 22-én. Minden
korosztálynak szeret-
nének nyújtani vala-
mit, és az egész vá-
ros és városkörnyék
közösségét igyekez-
nek megszólítani. Az
eseményhez a ZTE
foci- és kosárcsapata
is csatlakozik, de mú-
zeumpedagógiai fog-
lalkozások is lesznek
a futball jegyében. Emellett kon-
certekkel, különleges tárlatvezeté-
sekkel, sporthoz kapcsolódó elõ-
adásokkal, illetve workshopokkal
is várják az érdeklõdõket. Közülük
kiemelte az Ecsedi Csenge által
szervezett „Álmodd újra Egersze-
get” mûvészeti workshopot, mely-
nek a múzeum pincéje ad teret.

A Múzeumok éjszakájának fõ-
bejárata (és helyszíni jegyértéke-
sítése) ezúttal a Mindszentyneum
elõtti tér lesz, de természetesen a
Göcseji Múzeum múzeumkertje is
nyitva lesz az éjszaka folyamán.
A Mindszentyneum programjaival
kapcsolatban Csengei Ágota
igazgató elmondta: õk is várják a
focirajongókat, akik azt is meg-
tudhatják, hogy Pehm József egy-
kori apátplébános vajon kapcso-

lódott-e valamilyen formában a
futballhoz.

A Göcseji Falumúzeum pajta-
mozijában a Brazilok címû filmet
vetítik le. Mint azt Varju András el-
mondta, a skanzen programjaihoz
az idei évben elõször csatlakozik a
Göcseji Dombérozók csapata, így
Magai Ágota fõszervezõvel együtt
egy különleges, egész estés ese-
ménysort állítottak össze. Bemu-
tatva a göcseji aprófalvak kulturá-
lis és kulináris értékeit.

Balog Eszter törvényszéki saj-
tótitkár a bíróság és a büntetés-
végrehajtási intézet programjait is-
mertette. Különleges tárlatveze-
téssel (115 év a bitó árnyékában)
várják a közönséget, elmesélve
egy-egy megtörtént, 21. századi
életellenes bûncselekményt. De

rabszállítóba, stilizált zárkába is
be lehet ülni és a Budapesti Bör-
tönmúzeumból is érkezik egy kiál-
lítási anyag.

A Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtár a zalaegerszegi fut-
ball történetét mutatja be egy idõ-
szaki kiállítás, illetve elõadás kere-
tében. Mint azt Tóth Renáta igaz-
gató elmondta: a téren lábtengó-
val, könyvvásárral készülnek. A
könyvtárban pedig Robotok a pá-
lyán címmel különös focibajnok-
ságra is sor kerül.

Idén a Zala Vármegyei Rendõr-
fõkapitányság Balatoni úti épületé-
be is érdemes lesz ellátogatni.
Tóth László rendõr õrnagy el-
mondta: többek között rendõrség-
történeti kiállítást szerveznek,
emellett fegyvertechnikai bemuta-
tó, ujjlenyomatvétel, kutyás bemu-
tató, bûnmegelõzési játékok is vár-
ják a látogatókat. De a napjaink-
ban egyre gyakoribb online bûnö-
zéssel kapcsolatban is adnak tájé-
koztatást. Ha pedig üres lesz a
fogda, akkor a tevekénységirányí-
tási központot is megismerhetik az
érdeklõdõk, rövid vezetett túrák
keretében.

A Múzeumok éjszakájának
részletes programjairól, a jegy-
árakról és az elõvételes jegyvá-
sárlásról a zegimuzeumok.hu ol-
dalon és az egyes intézmények
Facebook-oldalain lehet tájéko-
zódni.

5Kultúra

(Folytatás az 1. oldalról.)
Többek között különféle heti-

lapokban, folyóiratokban, például
az Élet és Irodalomban, a Nimród-
ban és a Rakétában jelentek meg
grafikái. Budapesthez és Zala-
egerszeghez is ezer szállal kötõ-
dik, bár jó ideje Albertirsán él.

A mostani kiállításon látható
mûveket (melyek jórészt a közel-
múltban készültek) dr. Kostyál
László mûvészettörténész ajánlot-
ta az érdeklõdõk figyelmébe. Mint
mondta, a „Miklosovits 80” címû ki-
állítás képei meglepetésként szol-
gálnak, hiszen nem csak illusztrá-
ciókat láthatunk, hanem egy na-
gyon színes, összetett tartalmú
anyagot, mellyel sokat árul el ma-
gáról, így a képek bennünk is lelki
húrokat pendítenek meg. Foto-
gráfiákat, megbûvölt, átalakított fo-
tókat is találunk a mûvek között,
de olyan festményeket is, melyek-
be számítógépes grafikai eljárás-
sal „nyúlt bele”. Színezésük szán-
dékosan olyan, mintha negatívba
mennének át a képek. Pozitív-ne-
gatív hangulatok keverednek ben-
nünk is az alkotásokat szemlélve –

fogalmazott a mûvészettörténész.
Mindeközben irodalmi, zenei uta-
lásokkal találkozhatunk a képe-
ken, de a 20. század jellegzetes
mûvészeti irányzatai is feltûnnek
(például szürrealizmus, popart).

Miklosovits emellett régi zala-
egerszegi emlékképeket is rend-
szeresen felidéz mûveiben. Az
1950-es '60-as évek városáról ko-
rábban egy retró kötete is szüle-
tett; sok kedves belvárosi helyszín
és a beatnemzedék jellegzetes fi-
gurái is bekerültek a kiadványba.
A 80. születésnap alkalmából vi-
szont egy teljesen más könyv ké-
szült. A KépBirodalom címû köte-
tet Kiss Gábor nyugalmazott
könyvtárigazgató, fõkönyvtáros
mutatta be az est folyamán. Mint
mondta, a küllemére és tartalmára
nézve is fajsúlyos mû a grafikus-
mûvész Rakéta magazinban meg-
jelent illusztrációit gyûjti össze. Az
1974-tõl a kilencvenes évek ele-
jéig megjelenõ Rakéta magazin
egy színvonalas lap volt, mely ma-
gyar és külföldi szerzõktõl közölt
irodalmi mûveket. Ezeket több il-
lusztrátor rajzai kísérték.

Miklosovits hosszú évekig dolgo-
zott a lapnak, ami nem volt egy-
szerû feladat, hiszen a magazin
hetente jelent meg, így a kézirato-
kat gyorsan el kellett olvasnia a
mûvésznek, és gyorsan reagálnia
is kellett rá a grafika nyelvén.

A kötet – mely 88 szerzõ írásá-
hoz készült illusztrációkat tartal-
maz – mindössze száz példány-
ban jelent meg a Keresztury VMK
kiadásában. 

A tárlatnyitó végén Miklosovits
László (akit mindenki csak Mike-
nak hív fiatalkora óta) megköszön-
te a lehetõséget. Azt is elárulta,
hogy születésnapja alkalmából
minden számára kedves városban
rendez egy-egy kiállítást; jelképe-
sen elköszönve, és összegezve az
életmûvet. Zalaegerszegre az el-
múlt öt évben készült színes alko-
tásait hozta el. A színeket egy be-
tegségnek „köszönheti”, az alko-
tás ugyanis jót tett neki, visszatért
az energiája. Az újabb mûvek mel-
let néhány régebbi illusztrációját is
elhozta a zalaegerszegi tárlatra. 

A kiállítás június 29-ig látogat-
ható.

ILLUSZTRÁCIÓK ÉS GYÓGYÍTÓ KÉPEK
MIKLOSOVITS 80 – KIÁLLÍTÁS A GÖNCZI GALÉRIÁBAN

– b. k. –

Így adta magát, hogy elõször a
diákok körében nagy megrendülést
okozó „Nem így akartuk” címû vá-
lástörténettel kapcsolatos élménye-
irõl beszéljen. 

– Nem azonos a Tantermi Desz-
ka a beavató színházzal. Egy adott
problémakört dolgoz fel, fiktív törté-
nettel. A sztori ismerõs lehet, hiszen

ez az élet. A gyerekek nagyon
egyedül érzik magukat ebben a
helyzetben, a váláskor, ezért több-
ször is találkoztunk az elõadás so-
rán sírással – mondta bevezetõként
a mûvésznõ, aki a nevezett mûben
az anyát alakítja. 

A pályakezdethez visszakanya-
rodva kiderült, az a megérzésen
alapult. Az ajkai család nem szí-
nészpályára szánta lányukat, bár a
iskolai színjátszó körben már el-
hangzott, „ebbõl a lányból színész-
nõ lesz”. Ezért „rendes” vonalon in-
dult, angolt és németet tanult, majd
két egyetemre is felvételt nyert vol-
na, de érzete, mégsem ez lesz az
útja. A Hevesi Sándor Színház ak-
koriban vett fel stúdiós növendéke-
ket. Így idetette a voksot 2007-ben.
(Idõközben elvégezte a színmûvé-
szeti egyetemet is, és maradt a za-
laegerszegi társulatnál.)

Eleinte statisztaként, majd gye-
rekdarabokban, operettben tûnt fel,
aztán idõvel jöttek a nagyobb léleg-
zetû szerepek, összesen 35 darab-

ban állt a közönség elé az elmúlt 17
évben. 

Mesélt a számára legkedvesebb
mûvekrõl (Csoportterápia, Augusz-
tus Oklahomában, A három sár-
kány), arról, hogy nincs jelenleg sze-
repálma, illetve a jövõ évi mûsorterv-
rõl, a befogadó és támogató társulat-
ról, a különbözõ rendezõkkel való kö-
zös munkáról és az ebbõl adódó fej-
lõdési lehetõségekrõl. Elismeréssel

szólt idõsebb kollégáiról, akik sok év
után is lelkesedéssel és töretlen
energiával járják a próbák és elõadá-
sok egybeolvadó napi ciklusát. Meg-
jegyezte, könnyen tanul szöveget, és
bár eleinte úgy tûnt, az énekes mûfaj
nem az övé lesz, végül ott is otthono-
san mozog. 

Hobbijai között említette a sportot,
a futást, kerékpározást és jógát, vala-
mint ha ideje engedi, akkor nagyon
szeret fõzni. A nyarat Hollandiában
tölti majd egy munkával egybekötött
nyaraláson, ez lesz a kikapcsolódás. 

Iványi Ildikó és lapunk kérdésére
válaszolva még elmondta:

– A magasságom egy-két szerep-
bõl eleve kizár. De nem bánom, mert
karakterszerepeket viszont hozott. A
színpadon nem igazán azokat a sze-
repeket szeretem, ahol szépnek kell
lenni. Jó, ha más lehetek, ha el lehet
maszkírozni. Érdekes tapasztalás
volt az „Én és a kisöcsém” darabban
a fiúszerep. Kiderült, hogy mi nõk,
másként képzeljük el, milyen is lehet
férfinek lenni, és ez fordítva is igaz. 

NINCS JELENLEG SZEREPÁLMA
MAGYAR CECÍLIA A SZÍNHÁZBARÁTOKNÁL

A Színházbarát Kör legutóbbi vendége Magyar Cecília, a helyi
teátrum színmûvésze volt, aki éppen a Tantermi Deszkáról érke-
zett a törzsközönséghez egy kis csevejre, Iványi Ildikó klubveze-
tõ kérdéseire válaszolva.

Magyar Cecília és Iványi Ildikó

– pP –

Az idegenforgalmi iroda nem
elõször hirdetett közös programot
Csanádi „Ulu” Tiborral, vagyis a
Kocsmaturistával; szeptemberben
már tartottak egy belvárosi kultúr-
kocsmatúrát. Most, hogy végre
megérkezett a nyár, „Van nálatok
terasz?” címmel a „kiülõs” helye-
ket látogatták meg a szép számú
vendégsereggel.

A kiindulási pont a Dísz tér volt,
ahol mindjárt két helyszínre (egy
csokizó-kávézóba és egy gasztro-
bárba) is betért a csapat. Már az
elején tisztázva a kérdést, hogy mi
is az a kocsma?

Csanádi Tibor (aki magát nem
is igazán turistának, inkább utazó-
nak vallja) elmondta: a kocsma
szónak van egy retró és egy nem
mindig pozitív hangulata. De õ
nem feltétlenül a régi, szocialista
korszakból ránk maradt kocsmák-
ban gondolkodik, ha ezt a szót
használja. Sõt, annak a követe,
hogy a kocsmához pozitív élmény
és képzettársítás kapcsolódjon, és
ne valamiféle rossz hírû italmérõ
egységre asszociáljunk. Hiszen
„kocsmázni”, vagyis alkoholos
vagy nem alkoholos italt fogyasz-
tani bárokban, kávézókban, étter-
mekben is lehet. A fogalom tehát
tágabban is értelmezhetõ. Nagyon
jók például a többfunkciós helyek,
ahol délelõtt kávézni, teázni gyûl-
nek össze az emberek, aztán este
ugyanide vissza lehet térni, de már
egy-egy pohár alkoholos italra. A
Kocsmaturista azt is hozzátette:
Magyarországon a napközbeni ká-

vézás kultúrája még nem terjedt el
annyira, mint más európai orszá-
gokban. Nálunk még mindig in-
kább az „elviteles” és automatás
kávé dívik, bár lassú változás
azért tapasztalható.

A Tourinform-iroda részérõl Tó-

dor Tamás marketingreferens ve-
zette a sétát, aki az egyes helyszí-
nek (és azok környezete) történe-
térõl mesélt. A Dísz téren például
többek között a hajdani Nefelejcs-
rõl, és egy 1956-os gyilkosságról,
amikor egy albérlõ megölte (felda-
rabolta) a fõbérlõt. A tettest aztán
öt nap múlva – az októberi forra-
dalom miatt még mûködõ – rög-
tönítélõ bíróság halálra is ítélte, és
a kivégzés is megtörtént.

A séta további részében azért
ennél vidámabb témák kerültek
szóba. Kocsmaturista (aki az el-
múlt 8 évben több mint 3500 kocs-
mában járt) sok külföldi példát ho-

zott arról, hogy a bár és a bárkul-
túra mit jelent az egyes országok-
ban. De azt is megemlítette, hogy
a csárdáknak (ami egy délszláv
szóból ered) még ma is nagy kul-
tuszuk van Szerbiában.

A menet a Dísz térrõl az egyko-
ri MMIK épületénél lévõ teraszos
vendéglátóhelyre vándorolt, majd
a vizslaparki pavilon következett.
Tódor Tamás közben felelevenítet-
te a volt Megyei Mûvelõdési és If-

júsági Központ és a Vizslapark
(vagyis Ifjúsági park) történetét is.
A séta a Platán sor két helyszín ért
véget. Az egyik legrégibb sörözõ-
ben, ahol a szocializmus idején el-
sõként lehetett német sört kapni,
és egy tavaly létrejött romkocsmá-
ban, amit a volt tejgyár területén
alakítottak ki. Itt természetesen a
tejipari cég és a ruhagyár múltja
került szóba. Csanádi Tibor pedig
a különleges terekben kialakított
vendéglátóhelyekrõl és a rom-
kocsmakultúráról mesélt.

A zalaegerszegi vendéglátó- és
italmérõ helyeket bejáró sétasoro-
zat a tervek szerint folytatódik. 

KOCSMATÚRA A BELVÁROS TERASZAI KÖZÖTT
KULTURÁLT ITALOZÁS ÉS VÁROSTÖRTÉNET

Zalaegerszeg belvárosának nagy teraszos helyei, és az egyes
helyszínekhez, utcákhoz, épületekhez kapcsolódó régi történetek
kerültek a középpontba azon a városi sétán, mely a Tourinform
Iroda és a Kocsmaturista blog összefogásával szervezõdött.

A FOCI IS TÉMA LESZ A MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJÁN
ZALAEGERSZEGEN 7 HELYSZÍNEN 65 PROGRAMMAL KÉSZÜLNEK

Nem kis fejtörést okozott az idei Múzeumok éjsza-
kájának fõ témája a kulturális intézményeknek. Az or-
szágos programsorozat ez évi mottója ugyanis az,
hogy „Gólpassz” – utalva a nyári foci-Eb-re. De hogy
csempésszék be a futballt a múzeumok és a partner-
intézmények a június 22-i éjszakára?
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A két szerzõ a 95. ünnepi
könyvhét zalaegerszegi rendez-
vénysorozatainak keretében járt a

megyei könyvtárban. Beszélgetõ-
társuk Karáth Anita költõ, magyar-
tanár volt. Az est apropóját az ad-
ta, hogy Háy Jánosnak nemrégi-
ben jelent meg Boldog boldogtala-
nok címû regénye, Kollár-Kle-
mencz László könyve pedig õsszel
debütál, Anyám tenyere címmel.

Hogy a két író számára az al-
kotáshoz a múzsák adják-e az ih-
letet, vagy valami más, Háy János
azt felelte: valami belsõ lelkiálla-
pot kell ahhoz, hogy egy mû létre-
jöjjön. Mert csak a szakmai tudás
nem visz el a mûalkotásig. Az biz-
tos, hogy az íróknak, festõknek,
zenészeknek kell egy belsõ motor.
Csak a technikai tudás nem elég.
Valami el kell, hogy indítsa az al-
kotási folyamatot. Kollár-Kle-
mencz hozzátette: szerinte az al-
kotás egy leállíthatatlan folyamat.
Az ember elindul az úton, és ebbe
is hal bele. Persze szakaszonként
más-más aktuális érzelmi skálán
mozog az ember, ami befolyásol-
hatja a munka intenzitását.

Háy úgy látja, hogy kell bizo-
nyos sérültség ahhoz, hogy egy író
írjon. Vagy te nem tudsz illeszkedni
a világhoz, vagy a világ ellenséges
veled – fogalmazott. Vannak tipiku-

san egy nagy mûvet alkotó szerzõk
(Kertész Imre, Ottlik Géza, Kaffka
Margit), mert bennük egy nagy in-
dulati erõ volt, ami elindította az al-
kotási folyamatot. A sok kötetes
szerzõknél más szellemi, érzelmi
erõk mûkõnek ahhoz, hogy újra és
újra megtöltsenek egy-egy könyvet,
és lehet, hogy két kötet között sok
év is eltelik. De ezek nem tétlen
idõszakok, mert egy újabb regény,
novellafûzér, vagy verseskötet sok-
évi gondolkodás, megfigyelés, el-
mélyülés eredménye.

Kollár-Klemencz – aki két új dalát
is eljátszotta az est során – elmond-
ta, hogy õ mérnök vonalról érkezett
az alkotói pályára. Szakmájában so-
káig különcnek érezte magát. Aztán,
amikor az „Én vagyok a kistehén”
dal megszületett, akkor a kisfia azt
mondta, hogy „na, ez az apukám!”
Akkor fogadta el, hogy nem muszáj
mérnöknek lennie. Amúgy késõn
érõ típusnak tartja magát, hiszen el-
sõ könyvét 50 évesen írta.

Háy János Boldog boldogtala-

nok regénye kapcsán a boldogság
kérdése is felvetõdött. A szerzõ
szerint a fogyasztói társadalom
elénk tár egy hamis boldogságké-
pet, aminek mindenki próbál meg-
felelni. Ha valaki nem ezt hajszolja,
akkor ráfogják, hogy nem elég bol-
dog. A két író egyetért abban, hogy
a fájdalom és a boldogság mindig
mindenhol ott van, és ez így van
jól. Az örömöt sokszor apró dol-
gokban, jelenségekben és önma-
gunkban kell megélni. A Boldog
boldogtalanok szereplõivel lehet
azonosulni. Háy nem ironikus sze-

retne lenni a téma kapcsán, hanem
„csak” humoros. Neki az a cél,
hogy a szöveg bedarálja az embert
(akár szerzõ, akár olvasó). Tehát,
hogy az olvasó ne külsõ szemlélõ
legyen.

A két alkotó számára a zene is
kulcsfontosságú az irodalom mel-
lett. Néhány éve mind a ketten
szerepeltek a nagy sikerû Ráját-
szás programban, mely zenés iro-
dalmi produkciókat kínált a közön-
ségnek. Kortárs módon dolgozva
fel kortárs vagy éppen klasszikus
irodalmi szövegeket. 
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A Zala Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara az elmúlt
héten rendezte az informatikai
pályaválasztási napját a Right-
Skills4U magyar–szlovén prog-
ram keretében. Emellett egy
nem hivatalos FIRST LEGO
League verseny házigazdája is
volt kampuszunk. 

A vármegye általános iskoláiból
közel 160 gyermek érkezett a Pan-
non Egyetem Zalaegerszegi Egye-
temi Központjába, hogy az infor-
matika és a szakképzés, valamint
az egyetemi képzéssel ismerked-
jenek. A program kezdetén a Pan-
non Egyetem Zalaegerszegi Egye-
temi Központjának megbízott fõ-
igazgatója, Decsi Péter köszöntöt-
te a gyerekeket. Kiemelte, a diá-
kok a rendezvényen olyan tudás-
sal vértezik fel magukat, amely ré-
vén fejlõdik a kreativitásuk, inno-
vációs képességük, csapatmunká-
ban dolgoznak és egy problémát is
kell megoldaniuk. Olyan kompe-
tenciákat szereznek, amit egy
mérnöknek is el kell sajátítania.

Az általános iskola hatodik és
hetedik évfolyamából érkezõ diá-

kok két turnusban váltották egy-
mást a hét állomásból álló pályavá-
lasztási programon. A termekben a
Zalaegerszegi Szakképzési Cent-
rum Széchenyi-technikuma, Ganz-
technikuma és Csány László Tech-
nikuma és a Mosolygyár Egyesület
mellett a Zalaegerszegi Egyetemi
Központ is egy állomással vett
részt a rendezvényen. A progra-
mon a pályaválasztás elõtt álló diá-
kok megismerkedhettek az infor-
matika, programozás és távközlési
ágazathoz tartozó szakmákkal.

A pályaválasztási nappal pár-
huzamosan nem hivatalos FIRST
LEGO League versenyt rendez-
tek, melyre nyolc csapat nevezet a
vármegyébõl. 

A 9–16 éves korosztály február-
tól készült a versenyre, ahol 2,5
perce volt, hogy minél több pontot
szerezzen a terepasztalon. A ver-
senyzõk az építés mellett a kuta-
tásban, a problémamegoldásban
és a különbözõ mérnöki területe-
ken egyaránt készségeket szerez-
hettek. A robotdizájn feladatrész
keretében stratégiájukat, tervezé-
süket és fejlesztésüket prezentáció
keretében mutatták be a csapatok,

itt a négytagú zsûri értékelte a prog-
ramozás és bemutatóval összefüg-
gõen az alapértékeket (felfedezés,
innováció, hatás, befogadás, csa-
patmunka, szórakozás) is.

A VERSENY EREDMÉNYE: 
Gyenesi Lego Légió (Gyenes-

diás): Legjobb csapat kategória  I.
helyezés; Robotfutam  I. helyezett;
Alapértékek II. helyezés; Robot-
konstrukció II. helyezés

A LEGO Asztal Lovagjai (Zala-
szentbalázs): Robotkonstrukció III.
helyezés

Bolyai LEGO Team (Nagykani-
zsa): Legjobb robotkonstrukció ka-
tegória  I. helyezés; Legjobb csa-
pat kategória  II. helyezés.

RoBitok (Zalaegerszeg): Alap-
értékek III. helyezett; Áttörés kü-
löndíj.

Lec#G (Zalaapáti): Motivált kü-
löndíj.

Mura Menti Legósok (Murasze-
menye): Alapértékek I. helyezett.

BRICKS (Zalaegerszeg): Leg-
magasabb torony különdíj; Leg-

jobb csapatvezetõ serleg; Robot-
futam  II. helyezett

KiberKockák (Nagykanizsa)
Robotfutam III. helyezett;

A verseny résztvevõinek felejt-
hetetlen élményt jelentett a ren-
dezvény, a legjobbak pedig egy
LEGO kupával és ajándékokkal
lettek gazdagabbak.

INFORMATIKAI PÁLYAVÁLASZTÁSI NAP
LEGÓVERSENYT IS TARTOTTAK

– b. k. –

Teljesen kezdõket és legalább
középfok szintû haladókat invitál-
tak a jelen bentlakásos képzésre,
melyet három jeles oktató irányí-
tott. Horváth Márk díszmûkovács,
szakoktató, Süle Ádám díszmûko-
vács, a Magyar Mûvészeti Akadé-

mia ösztöndíjasa és Takáts Zoltán
kovácsmester, a Magyarországi
Kovácsmíves Céh atyamestere
keze alatt lehetett megtanulni ad-
dig ütni a vasat, amíg meleg. Leg-
alábbis a kezdõknek, akik az alap-
fogalmakat, alapfolyamatokat, a
helyes kéz- és testtartást, az
alapeszközök használatát és az
alapmûveleteket sajátíthatták el,
valamint egy díszítetlen kanász-
baltát tanultak meg elkészíteni. A
haladók ez utóbbi eszköz díszített
változatát alkothatták meg, egyé-
niségüket is beleadva a munkába. 

– Az egész ország területérõl,
és legtávolabbról Erdélybõl érke-
zett a 12 táborlakó – ismertette az
adatokat Kiss-Molnár István, a há-
zigazda intézmény igaztatója. – A
jól felszerelt mûhely és annak
képzett vezetõje lehetõvé teszi ezt
a lehetõséget. Somogyi és zalai
kanászbalta készítés a feladat
nagyrészt Horváth Márk és Süle
Ádám vezetésével, de az ország
legelismertebb mesterét, Takáts
Zoltánt is sikerült megnyerni az
ügynek. 

– A témaválasztást az indokolja,
hogy a kanászbalta-készítés siker-

élményt tud adni a kezdõknek, és
elég kihívást a haladó kovácsok-
nak, elkészítése többféle nehézsé-
gi fokot rejt – ismertette Horváth
Márk, a kovácsmûhely vezetõje. A
helybeli fiatalember a gimnázium
elvégzése után – a régi korok min-
tájára – végigjárta az országban ta-
lálható mesetereket és tõlük tanul-

ta el a szakmát, majd hivatalos
szakmai bizonyítványt is szerzett. 

– A teljesen kezdõknek milyen
mélységû tudást képes adni ez a
néhány nap?

– A ma embere élményszerzés-
re törekszik, ehhez kell igazítani az
oktatást is. Elsõ nap mindenki na-
gyon lelkes, aztán a második nap-
tól az izomláztól fizikális fájdalmak
is társulnak a tevékenységhez. Az
õszies idõ nekünk kifejezetten ked-
vezett, hiszen nemcsak a kemény
fizikai munka, hanem a hõ is iz-
zasztó tud lenni. 

– Mennyire elterjedt ez a szak-
ma manapság?

– Az országban talán 120 ko-
vács van, ebbõl ötven fõ, aki gyako-
rolja is a mesterségét. Megyénként
néhányan, de olyan megye is akad,
ahol egy sincs. Nincs tehát a kör-
nyéken konkurencia, sõt inkább hi-
ány van az ilyen jellegû képzések-
bõl akár tábor, akár szakoktatás te-
rén. Ezért ez utóbbi is tervben van.
Év közben a kovácsstúdiónk 6–15
fõvel mûködik, ennél nagyobb lét-
számot nem is lehet vállalni, hogy
mindenkire kellõen oda lehessen fi-
gyelni – mondta Horváth Márk. 

A KANÁSZBALTA-KÉSZÍTÉS
SIKERÉLMÉNY

KOVÁCSOKKAL INDULT GÉBÁRTON A TÁBOROZÁSI SZEZON
Országos kovácsmûvészeti táborral (június 10–14-ig) kezdetét vet-

te a Gébárti Regionális Népi Kézmûves Alkotóházban a táborozási
szezon, mely egészen augusztus végéig tart többféle mûfajban.

A FÁJDALOM ÉS A BOLDOGSÁG MINDENÜTT OTT VAN
HÁY ÉS KOLLÁR-KLEMENCZ A ZALAEGERSZEGI KÖNYVHÉTEN

Van-e még szerepe a múzsáknak, kell-e, hogy az író valamiféle
tükröt tartson a társadalom elé, és mit jelent a boldogság? Töb-
bek között ezekre a kérdésekre is válaszolt a Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtárban rendezett író-olvasó találkozón Háy
János író és Kollár-Klemencz László filmrendezõ, zenész, aki a
Kistehén zenekar énekeseként, szövegírójaként vált ismertté.

– pet –

A társulati ülésen köszöntõt
mondott Vigh László országgyûlé-
si képviselõ, aki gratulált a színház
minden dolgozójának az idei évad-
ban nyújtott teljesítményéért. Kü-
lön kiemelte az Annie, a kis árva
címû musicalt, ami mosolyt csalt a
nézõk arcára. Majd átadta az álta-
la alapított különdíjat: idén Támadi
Anita színész részesült ország-
gyûlési elismerésben a Tartuffe cí-
mû színmûben nyújtott alakítá-
sáért. 

Az évadot értékelve Besenczi
Árpád többek között elmondta:
összesen 263 elõadást játszottak,
73.269 nézõ látogatta meg a szín-
házat és 8827-en váltottak bérle-
tet. Lassan elérik a Covid elõtti
nézõ- és bérletszámot. Bár a szín-
ház épületének felújítása csúszik,
az elõadó-mûvészeti szervezetek-
nek járó többlettámogatás révén
27 millió, eszközbeszerzésre pe-
dig további 55 millió forintot nyer-
tek. A pénzbõl a hang- és fény-
technika, valamint a teherlift újul

meg, de az ügyelõi rendszert is át-
alakítják.

Az év során felavatták Siklósi
Vilmos néhai színháztámogató
dombormûvét, a színház 40. szü-
letésnapja alkalmából gálaestet
tartottak, Ecsedi Erzsébet pedig
õsszel megkapta a Színházi Kriti-
kusok életmûdíját. Az igazgató azt
is elmesélte, hogy a november
amolyan egészségügyi hónapra
sikeredett, hiszen Ecsedi Erzsébet
komoly mûtéten esett át, Kovács
Martin beteg lett, Besenczi Árpád

pedig súlyos balesetet szenvedett
elõadás közben. Utóbbi ügyben
most zárult le a rendõrségi vizsgá-
lat (a gyanúsított és az áldozat is

én voltam – jegyezte meg az igaz-
gató), mulasztás viszont nem tör-
tént.

A direktor arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy 2025 januárjában
lejár a szerzõdése, az új igazgatói
pályázatot pedig idén õsszel írják
ki, melyen ismételten megmérette-
ti magát a jelenlegi csapattal. 

Az évad végén a hagyomá-
nyoknak megfelelõen díjakat is át-
adtak. A Színházbarát Kör díját
Magyar Cecília színmûvész vehet-
te át Iványi Ildikótól, a klub elnöké-

tõl. A Buday Mihály festõmûvész
által alapított vizualitásért járó
Buday Art -díjat Köves Marcell, a
hangtár vezetõje kapta. A nézõk

szavazatai alapján az idei
évad legjobb elõadása 444
szavazattal az Annie, a kis ár-
va lett. A Közönségdíjat pedig
Besenczi Árpád vehette át
Siklósi Judittól.

A színház által alapított
Cserebogár-díjban idén Fritz
Attila színmûvész részesült, a
Terminátor-díjat Lengyel Noé-
mi rendezõasszisztens vehet-
te át. A Forgács-gyûrû Köves
Marcellhez vándorolt, a mû-
szaknak járó Arany Deszka
díjat pedig Halász József
„Hacsek” kapta. Máriáss-

díjban Kovács Martin színmûvész
részesült, a nívódíjas Szakály
Aurél lett.

A színházért nyújtott több évti-
zedes munkájáért Pro Theatro
díjat vehetett át Szabó József gaz-
dasági igazgató, aki hamarosan
nyugállományba vonul. Két továb-
bi nyugdíjba vonuló munkatárs –
Léhárt Bea és Nagy Ferenc – pe-
dig plakettel térhetett haza.

A következõ évad augusztus
26-án kezdõdik évadnyitó társulati
üléssel.

A NÉZÕK SZERINT AZ ANNIE, A KIS ÁRVA VOLT A LEGJOBB
ÉVADZÁRÓ ÉS DÍJÁTADÓ A HEVESI SÁNDOR SZÍNHÁZBAN

Évadzáró társulati ülést tartottak június 14-én a Hevesi Sándor
Színházban. Besenczi Árpád igazgató elöljáróban elmondta, sike-
res évadot zártak, növelték a nézõszámot, a legtöbben az Indul a
bakterház címû elõadást látták.
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– Az amatõr NB I B küzdelmei-
ben 29 csapat versenyzett az
alapszakaszban 3 csoportra oszt-
va. Az említett végsõ helyezé-
sünkkel kapcsolatban úgy gondo-
lom, hogy a vezetõség és én is
elégedettek lehetünk a lányok
összteljesítményével – hangoztat-
ta Rózsás Gábor vezetõedzõ. –
Különösképpen igaz ez,  ha kicsit
jobban kibontjuk a szezont, ugyan-
is az elõkelõ 2. helyet szereztük
meg a csoportunkban és az egész
szezonban az alapszakaszt, a ku-
pát és rájátszást figyelembevéve
26 tétmérkõzésen 18 gyõzelmet
gyûjtöttünk. Az oda-visszavágós
kuparendszerû küzdelem mindig
nagyon rizikós, s nekünk is csak
apróságokon múlott a MAFC elleni
párharcban, hogy nem az 1–8. he-
lyezésekért folytathattuk az utolsó
szakaszban.

– Miként kell értelmezni a 13.
helyet, az összes csoportot ösz-
szevetve, vagy másképp? 

– Igen, az alapszakaszban a
magyar zászlónak megfelelõen Pi-
ros, Fehér és Zöld csoport elneve-
zésekkel folytak a küzdelmek az
elõzõ bajnokságok erõsorrendje
alapján kialakítva. Ezután az elért
helyezések szerint a 29 csapat két
részre lett bontva, az alsóházi ráját-
szásban a 17–29. helyezésekért
folytatódtak a küzdelmek, míg mi a
remek alapszakaszunk után az
1–16. pozíciókért szállhattunk harc-
ba.

– Miben sikerült elõre lépni,
és hol kell még fejlõdnie a fiatal
ZTE-nek? 

– Jelen helyzetben úgy gondo-
lom, hogy a kérdés mindkét fele
könnyen és tömören megválaszol-
ható egyetlen szóval: mindenben.
A hosszabb, részletesebb válasz
sok-sok oldalas is lehetne, az elõ-
relépési oldalon, most csak a mo-
dern támadójátékot, jó helyzetki-
választást és magas gólpassz- és
alacsony eladottlabda-számot em-
líteném, míg a fejlõdési oldalon a
nemzetközi trendeknek megfelelõ-
en az intenzív, nagyon agresszív
védekezést lenne jó megcélozni,
minél inkább közelíteni.

– Gondolom, nagy köszönet
jár a rutinos játékosoknak: itt el-
sõsorban Kovácsra, Jurkóra
gondolok, akik tapasztalatukkal
sokat segítettek. 

– Õk ketten voltak az idei csa-
patunkban azok, akik már klasszi-

kus értelemben véve nem tiné-
dzserek, tapasztalatukkal, hozzá-
állásukkal nagyon sokat segítettek
fiatalabb társaiknak és nekem is a
szezon során. Ugyanakkor termé-
szetesen nem csak nekik jár a kö-
szönet, hanem minden játéko-
sunknak, mert nagyon szépen és
keményen végigdolgozták a hosz-
szú 10 hónapot.

– Milyennek látod a csapat jö-
võjét? 

– A jövõre mindig igyekeztem
pozitívan tekinteni, és az adódó
helyzetekben megtalálni a lehetõ-
séget, kihívást és ezáltal a motivá-
ciót is. Az utánpótlásban és a fel-
nõttbajnokságokban is jellemzõ,
hogy a jó szezont produkáló játé-
kosok iránt megnövekszik a keres-
let az akadémiák, felsõbb osztályú
csapatok irányából. Nyilván ez egy
ilyen jó szezon után a mi esetünk-
ben sincs másképp, illetve két já-
tékosunk is idén érettségizett, így
várhatók változások a keretünk-
ben. A vezetõség jelezte felém,
hogy szeretnék, ha a következõ
szezonban is én irányítanám a
csapatot, ez megtisztelõ és öröm-
mel vállaltam el ismét a feladatot.
A játékoskerettel kapcsolatos
konkrétumokról azonban még
mindig korai lenne beszélni.

– Egy általános kérdés a vé-
gére. Az országos szövetség
emeli az A csoport létszámát, jó
a magyar nõi kosárlabdának,
vagy hígul a mezõny?

– Nõi (leány) vonalon szép nem-
zetközi eredményei vannak a klub-
csapatoknak és a nemzeti váloga-
tottaknak is, és nagyon sok tehetsé-
ges játékos van a magyar utánpót-
lásban. Úgy gondolom, hogy jó kez-

deményezés. Ezáltal több játékos
meg tudja mérettetni magát az elsõ
osztályban. Nem gondolnám, hogy
ez a lépés a bajnokság színvonalá-
nak összképét, a nemzetközi po-
rondon szereplõ élcsapatok erejét
negatívan befolyásolná.

ELÉGEDETTEK A 13. HELLYEL
JÓL SZEREPELT A BAJNOKSÁGBAN A ZTE NKK

Jól teljesített az amatõrök között a ZTE fiatal nõi kosárlabda-
csapata, a három csoport összevetésében, amely 29 csapatot
számlál, a 13. helyezés jónak mondható. Távozik a ZTE-tõl Kovács Bar-

nabás középpályás, kivásárolta
szerzõdésébõl a Kecskemét. A
labdarúgó egykor Dunaújvárosból
érkezett a zalaiakhoz, kölcsönben

szerepelt az NB II-es Tiszakécske
csapatában, a korosztályos válo-
gatottnak is tagja volt. Kovács a
több játéklehetõség reményében
vált klubot.

Kiss Bence, aki a téli idõszakban érkezett Kecskemétrõl a za-
laiakhoz, marad a kék-fehéreknél. A ZTE érvényesítette a szerzõ-
désben szereplõ kétéves opciót, ami nem véletlen, a tavasz so-
rán jó teljesítményt nyújtott a középpályás.

KISS MARAD, KOVÁCS TÁVOZIK
VÁLTOZÁSOK ZTE FC KERETÉBEN

Rózsás Gábor vezetõedzõ

A nõi mezõny legeredménye-
sebb atlétája Brucker Lilli Hanna
(UTE) lett, 200 méteren futott
24,44 másodperces eredményé-
vel. Színvonalas versenyt hozott
még a férfi 1500 méter, itt a PVSK
versenyzõje, Lomb Ádám szerezte
meg az elsõ helyet 3:50,01 perces
idõvel. A verseny Khennoussi
Oussama algériai versenyzõvel
vált nemzetközivé, aki 63,43 méte-
res remek egyéni csúccsal nyerte
meg a férfi diszkoszvetést, és ér-
demelte ki a legeredményesebb
férfi atlétának járó ZÁÉV Kupát. 

A Zalaszám ZAC dobogósai.
400 m: 1. Stanka Olivér 51,58 mp.
4x100 m: 1. Zalaszám-ZAC 52,32
mp (Barna Zsaklin–Simon Judit–
Kámán Boglárka Kata–Gerencsér
Vivien). Magasugrás: 1. Magyar
Dorka 150 cm. 200 m: 3. Nagy
Pálma 25,45 mp. Diszkoszvetés:
2. Molnár Loretta 36,15 m. Disz-
koszvetés: 3. Kozma Ádám 41,77
m. Diszkoszvetés U–16: 1. Nagy
Roland 49,42 m. Diszkoszvetés
U–20: 2. Kozma Ádám 45,38 m, 3.
Mózer Benedek 44,06.

* * *
A vidéki országos bajnoksággal

egy idõben – 1995 óta – rendezi a
Zalaszám-ZAC, a Ki a leggyor-
sabb, ki a legkitartóbb atléta? te-
hetségkutató versenyt. Sokadik
éve Tóth Zoltán támogatásával jön
létre a rendezvény. Idén csaknem
250-en álltak rajthoz, a WHC Ku-
pán.

Az egerszegi versenyzõk ered-
ményei. 60 m: 8. Bella Kata 9,32
mp. 60 m: 5. Ferincz Vince 9,42 mp,
7. Szekeres Ádám 9,58. 8. Virágh
Vince 9,83. Rakétahajítás: 4. Már-

ton Sára 24,99 m, 6. Takács Anna
22,11, 7. Molnár Jázmin 21,21, 8.
Senkó Anna 19,88. Rakétahajítás:

5. Horváth Gergõ 30,55 m, 6. Pap
Csongor 30,10, 7, Tóth Márton Bar-
nabás 29,32, 8. Gerencsér Levente
29,18. Távolugrás: 2. Bella Kata
402 cm, 7. Márton Sára 352.
Távolugrás: 5. Molnár Attila Bende-
gúz 401 cm, 6. Ferincz Vince 396,
7. Szekeres Ádám 377. 800 m: 6.
Csiszár Júlia 3:03,92 p,  8. Horváth
Borbála 3:11,73. 800 m: 8. Pap
Csongor 2:57,72 p.

Felkészítõ edzõk: Góczánné
Tóth Zsuzsanna, Selmeczi Zsófia,
Laczkó László, Bruszik Péter, Pa-
jor László, Szabó Gábor. 

KÜLFÖLDI VERSENYZÕ NYERTE A ZÁÉV KUPÁT
DOBOGÓS HELYEZÉSEK A ZALASZÁM-ZAC SPORTOLÓITÓL
A római Európa-bajnoksággal egyidõben rendezték meg a

ZÁÉV Kupa (vidéki ob) atlétikai versenyt Zalaegerszegen.

Több korosztályban, 50 m,
200 m, 400 m és 1500 méteres
versenytávokon álltak rajthoz a
sportolók. Köztük a Zalaco-ZÚK
magyar válogatott versenyzõi –
Nagy Napsugár és Nett Vivien –
is.

A versenyen lehetõség adó-
dott, hogy a helyi úszósport fris-
sen igazolt tagjai is kipróbálják
magukat versenykörülmények

között. A Zalaco-ZÚK-ból ezúttal
harminchatan álltak rajthoz. 

A Zalaco Kupával a szervezõk
célja elsõsorban az volt, hogy ver-
senyzési lehetõséget biztosítson a
különbözõ korosztályok részére,
és akár még az idei magyar baj-
nokságokra szükséges szintidõket
is teljesíteni tudják. A Zalaco Ku-
pát a szervezõk szeretnék hagyo-
mányos versennyé tenni. 

Horváth Csaba, a Zalaco ZÚK
vezetõedzõje új szerepkörben is
bemutatkozott, õ volt a kupa ver-
senyigazgatója. Nyugodtan álla-
píthatta meg, minden rendben
volt a verseny kapcsán. A ver-
senybírók csapata remekül leve-
zényelte 236 úszót felvonultató
rendezvényt. Az egerszegi
úszóknak pluszmotivációt jelen-
tett, hogy szülõk, hozzátartozók
szurkoltak a nézõtéren. Nem cso-
da, hogy jó egyéni eredmények,
sok érmes helyezés született.
Nem csak a rutinos versenyzõk,
hanem a fiatalabbak csoportjá-
ban is.

ELSÕ RANGOS VERSENY A SPORT- ÉS TANUSZODÁBAN
Elõször rendeztek úszóversenyt az egerszegi sport- és tanuszodá-

ban.  A Zalaco Kupára 15 klub 236 sportolója nevezett. A résztvevõ-
ket dr. Vadvári Tibor alpolgármester köszöntötte, aki nagyon örült,
hogy ilyen nagy létszámban érkeztek sportolók.  A versenyt a Zalaco
Zrt. részérõl Tóth Beatrix kommunikációs munkatárs nyitotta meg.

Eredmények. III. korcsoport.
Többpróba, egyéni: 1. Pap Luca
(Dózsa-iskola) 867 pont, diákolim-
piai csúcs. Távolugrás: 2. Németh
Lujza (Zrínyi-gimnázium) 515 cm.
IV. korcsoport. 300 m: 2. Nyári At-
tila Antal (Landorhegyi-iskola)
37,88 mp. 4x100 m: 2. Petõfi-isko-
la 52,23 mp. (Barna Zsaklin, Barna
Zsanett, Gerencsér Vivien, Kámán
Boglárka Kata). 4x800 m: 3. Zrí-
nyi-gimnázium 09:17,90 p (Né-
meth Balázs Ákos, Németh Dániel
Zoltán, Bella Mátyás, Véber
Dominik). Távolugrás fiúk: 6. Bella
Mátyás (Zrínyi-gimnázium) 590
cm. V. korcsoport. Súlylökés: 2.
Kovács Lõrinc (Kölcsey-gimná-
zium) 14.68 m. Diszkoszvetés: 1.
Kovács Lõrinc (Kölcsey-gimná-
zium) 50,59 m. VI. korcsoport.
Súlylökés: 6. Kerkai Bence (Köl-
csey-gimnázium) 13.26 m. Disz-

koszvetés: 3. Kozma
Ádám (Kölcsey-gimná-
zium) 44,09 m, 4. Mózer
Benedek (Ganz-techni-
kum) 41,69. 400 m: 8.
Gyenese Zsófia (Zrínyi-
gimnázium) 61.11 mp.
4x100 m: 8. Zrínyi-gim-
názium 52.56 mp (Ka-
szás Viktória, Bognár
Emma, Gyenese Zsófia,
Barabás Fanni). Magas-
ugrás: 5. Magyar Dorka
(Kölcsey-gimnázium)
155 cm. Távolugrás: 8.
Kósi Boglárka Dóra (Köl-
csey-gimnázium) 492
cm. Diszkoszvetés: 4.
Molnár Loretta (Kölcsey-
gimnázium) 35.84 m. II.
korcsoport. Többpróba,
csapat: 5. Mindszenty
Általános Iskola és Gim-

názium 1855 pont. (Bencze Ger-
gõ, Bencze Levente, Illyés Milán,
Jokhel Gergely Máté, Molnár Atilla
Bendegúz, Nagy Boldizsár).

KÉT BAJNOKI CÍM A DIÁKOLIMPIÁN
A Zalaszám ZAC atlétái ezúttal iskolájukat képviselték a diák-

olimpián. Az egerszegi fiatalok két bajnoki címet szereztek és
mellette számos értékes helyezéssel tértek haza a versenyrõl.

Nyári Attila Antal

Németh Lujza Pap Luca

Balaicz Zoltán polgármester elmondta, hogy a
sportcsarnok 1980-ban épült, és az elmúlt évtizedek-
ben igencsak megromlott a parketta állapota, így idõ-
szerûvé vált a teljes cseréje. A felújítás a ZTE Kosár-
labda Klub nyertes Tao-pályázatatából – melynek ön-
részét a város biztosítja – valósulhat meg.

Bali Zoltán alpolgármester tájékoztatott arról,
hogy a csarnok padlózatát 1400 négyzetméter fe-
lületen cserélik ki olyan borításra, amelyet az
NBA-ben is használnak. A menekülõkapukat is fel-
újítják valamint bõvítik az áteresztõ-képességüket,
továbbá új palánkok is érkeznek a sportcsarnokba.
A folytatásban a világítás és a fûtés korszerûsíté-
sét, valamint a nézõtér felújítását szeretnék meg-
oldani. 

A beruházás várhatóan augusztus végéig tart.

MEGÚJUL A SPORTCSARNOK JÁTÉKTERE
Elkezdõdött a Zalakerámia Sport- és Rendez-

vénycsarnokban a munka, melynek során az
elsõ ütemben a játékteret újítják fel.

Fotók: Katona Tibor



8 Hirdetés

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. június 26. szerda, június 27. csütörtök, június 28. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. augusztus 2. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. április 1-tõl 2024. november 30-ig heti rendszerességgel történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. JÚNIUS 18.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413


